

## МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

## ПРИКАЗ

OT «19» WORD 2017, №812

О проведении республиканского конкурса «Лучший социальный партнер профессиональной образовательной организации»

В целях выявления лучших практик организации социального партнерства профессиональных образовательных организаций профильными предприятиями (организациями), формирования позитивного профессионального социального имиджа И профессиональных образовательных организаций и в соответствии с Планом работы Министерства образования и науки Республики Марий Эл на 2017 год приказываю:

- 1. Организовать в период с 18 сентября по 30 ноября 2017 г. проведение республиканского конкурса «Лучший социальный партнер профессиональной образовательной организации» (далее Конкурс).
  - 2. Утвердить:

Положение о Конкурсе согласно приложению № 1;

состав организационного комитета Конкурса согласно приложению № 2;

состав экспертной комиссии Конкурса согласно приложению № 3.

3. Отделу профессионального образования Министерства образования и науки Республики Марий Эл (Яруткина Ф.С.), Государственному бюджетному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования Республики Марий Эл «Региональный методический центр развития квалификаций» (Чистова И.В.):

обеспечить подготовку и проведение республиканского и финального этапов Конкурса;

обобщить лучший опыт участников Конкурса и транслировать его в практику работы профессиональных образовательных организаций.

- 4. Рекомендовать руководителям профессиональных образовательных организаций обеспечить подготовку к участию в Конкурсе в соответствии с утвержденным Положением.
- 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра образования и науки Республики Марий Эл Идиатуллину Э.Д.

Министр



Н.Адамова